SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM GIÁO DỤC

THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH

Số:           /KH-TXGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc khảo sát trình độ, năng lực tiếng Anh cho giáo viên tại

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định

Căn cứ Kế hoạch số 1879/KH-SGDĐT ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức khảo sát trình độ,

năng lực tiếng Anh của công chức, viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh.

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định xây dựng kế hoạch về việc

thực hiện khảo sát trình độ, năng lực tiếng Anh cho giáo viên, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá toàn diện thực trạng năng lực và trình độ tiếng Anh của đội ngũ

giáo viên Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định, nhằm xác định cụ thể thế

mạnh, hạn chế và sự phân bố năng lực ngoại ngữ trong toàn hệ thống giáo dục.

- Trên cơ sở kết quả đánh giá, xác định số lượng giáo viên cần được bồi

dưỡng, yêu cầu về chuẩn năng lực tiếng Anh cần đạt sau bồi dưỡng và các hình

thức bồi dưỡng phù hợp với từng đối tượng và điều kiện thực tế.

- Cung cấp dữ liệu nền tảng để xây dựng các chương trình, kế hoạch bồi

dưỡng năng lực ngoại ngữ một cách bài bản, có trọng tâm, trọng điểm; bảo đảm

hiệu quả, khả thi và phù hợp với định hướng phát triển đội ngũ giáo viên theo lộ

trình rõ ràng.

- Tạo điều kiện để đội ngũ giáo viên, đặc biệt là giáo viên phụ trách các

môn học ngoài môn Tiếng Anh có đủ năng lực sử dụng tiếng Anh trong hoạt

động chuyên môn, giảng dạy tích hợp và hỗ trợ học sinh tiếp cận tri thức bằng

ngoại ngữ. Qua đó, từng bước hình thành môi trường học tập song ngữ, góp

phần nâng cao chất lượng dạy và học ngoại ngữ trong nhà trường.

- Xây dựng cơ sở khoa học và thực tiễn để đề xuất nội dung, lộ trình, giải

pháp phù hợp nhằm xây dựng Đề án “Từng bước đưa tiếng Anh trở thành ngôn

ngữ thứ hai trong trường học”.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Giáo viên thực hiện 01 bài khảo sát trắc nghiệm khách quan, thời lượng 90

phút, bao gồm các kỹ năng nghe, đọc và viết nhằm đánh giá năng lực tiếng Anh

theo khung tham chiếu chuẩn châu Âu CEFR (từ A1 đến C2).

2

- Bài khảo sát được thiết kế và chuẩn hóa bởi Cambridge Assessment

English, bảo đảm tính khách quan, khoa học và độ tin cậy cao trong việc đánh

giá trình độ tiếng Anh của giáo viên.

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN THAM GIA KHẢO SÁT

1. Thời gian

Từ 08 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 phút ngày 23 tháng 4 năm 2025 (Thứ Tư).

2. Hình thức

Giáo viên thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc các thiết bị

di động thông minh tại địa chỉ: https://englishsurvey.hcm.edu.vn.

3. Đối tượng

Giáo viên dạy các môn văn hóa tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức - Tài chính

- Tham mưu và triển khai Kế hoạch về việc khảo sát trình độ, năng lực tiếng

Anh cho giáo viên tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định.

- Hướng dẫn các giáo viên thực hiện đăng nhập và làm bài khảo sát trực tuyến.

- Giám sát, đôn đốc các phòng chuyên môn, đảm bảo giáo viên tham gia

khảo sát đủ số lượng, đảm bảo tiến độ và tổng hợp số lượng giáo viên tham gia,

kết quả thực hiện báo cáo Giám đốc.

2. Các phòng chuyên môn

Triển khai và theo dõi, đôn đốc giáo viên tham gia khảo sát đủ số lượng,

đảm bảo tiến độ thực hiện theo kế hoạch đề ra.

3. Giáo viên Trung tâm

Tham gia thực hiện khảo sát trình độ, năng lực tiếng Anh theo quy định một

cách nghiêm túc, đảm bảo đủ số lượng và thời gian thực hiện theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch về việc khảo sát trình độ, năng lực tiếng Anh cho giáo

viên tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định. Đề nghị giáo viên nghiêm

túc thực hiện các nội dung trong kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Các phòng chuyên môn;

- Toàn thể Giáo viên;

- Lưu: VT, TC-TC (XĐ).

GIÁM ĐỐC

Hà Ngọc Minh Thi

3

		2025-04-18T14:50:06+0700

		2025-04-18T14:52:17+0700

		2025-04-18T14:52:17+0700

		2025-04-18T14:52:17+0700

		2025-04-18T14:52:17+0700